
ZŠ a MŠ Kpt. Otakara Jaroše Louny,                                              
28. října 2173, příspěvková organizace 

 

Opět máme být na co hrdí!  

Naši žáci jsou prostě světoví. Na 
stránkách tohoto čísla Školního špióna 
budeme hodně cestovat.  Ostravská 
výprava přivezla do Loun 
z veleúspěšného tažení Bludištěm 
stříbrného bludišťáka, veslařský tým se 
blýskl čtvrtým místem na Mistrovství 
světa v halovém veslování a nadějní 
hokejisté ze 6.H vyjeli na zkušenou do Kanady. Svých pět minut slávy zažili i tanečníci  

a tanečnice ve školní variantě světové show 
StarDance. Ale i ve třídách se toho děje mnoho 
zajímavého. Posuďte sami.    

                                          Mgr. Jana Elbelová 

KALENDÁŘ AKCÍ  
 
5. 3. 2024 Planeta Země, 6. a 7. tř.  
7. 3. 2024 Futsal Teplice, 6. a 7. tř.  
8. 3. 2024 Uctění památky Otakara Jaroše  
13. 3. 2024 Příběhy našich sousedů,  
                   Vrchlického divadlo  
20. 3. 2024 Den otevřených dveří   
21. 3. 2024 Velikonoční jarmark  
28. 3. 2024 Velikonoční prázdniny  
8. - 12. 4. 2024 Zápis do 1. tříd  
10. 4. 2024 Závody v plavání, 3. a 4. tř. 
 



 

 

V lednu jsme navštívili Městskou knihovnu v Lounech, kde 
jsme se zúčastnili knihovnické lekce Můj domov. Při různých 
aktivitách si děti prohloubily své znalosti o druzích bydlení  
a rozdílech mezi bydlením ve městě a na vesnici.   

 
 
Další zajímavé povídání nás 
čekalo při vzdělávacím 
programu pro MŠ s názvem 
Kapička vody.   
 
 

 

 
Do naší mateřinky zavítalo 

také divadlo. Duo herců z 
Divadla Šapitó předvedlo 

pohádku O odvážné Molly, 
v níž dobro zvítězilo nad 

zlým obrem Dutohlavem. 
 

 Červená i Modrá pastelka 
se zúčastnila masopustního 
průvodu městem.  
V únoru jsme si povídali  
o zimě, zimních sportech  
a svůj oblíbený zimní sport 
si děti také namalovaly.  
 

Lenka Burianová 

 
 

Mateřská škola 



 
Prvňáčkové si užili masopust 

Dne 13. 2. 2024 se třída 1.A zúčastnila 
masopustního průvodu v Lounech, který 
pořádala Městská knihovna společně 
s dalšími organizátory. Průvod masek prošel 
městem a byl zakončen na náměstí, kde nás 
přivítal pan starosta. Poté se tančilo a zpívalo. 
Děti si celou akci moc užily.  

Mgr. Martina Havrdová  
 

 
 
 
Tvoření v 2.B   
V hodině pracovních činností děti z 2.B tvořily stavby z 
hrachu a párátek. Nejen že si 
procvičily jemnou motoriku, 
trpělivost, tvořivost, ale také 
si osvěžily znalost 
geometrických tvarů a těles. Z 
práce byli všichni nadšení a 
všechna díla se jim moc 
povedla.  
Mgr. Ivana Oberleitnerová 

 

 

Třeťáci se zaměřili na masopust i karneval  

Žáci 3.H se v měsíci únoru 
zaměřili na různá období – 
oslavu Valentýna, čas 
karnevalu a na končící 
zimu. V rámci výtvarné 
výchovy děti navrhovaly 
zdobné dlaždice 
s tradičním srdíčkovým 
motivem. V rámci pracovních činností si žáci 

vyrobili různé škrabošky a papírové zimní čepice. Předcházelo tomu podrobné povídání  
o dodržování masopustu dříve a dnes. Dozvěděli jsme se, že slovo masopust znamená 
„opuštění masa“, stejně jako slovo karneval – z italského „carne levare“ neboli 
„maso pryč“. Lidé zajídali oslavy masem z poraženého 
prasete, smažily se koblihy a venku probíhal rej masek. To 
vše 40 dnů před Velikonocemi. Právě po té začal půst, období 
střídmosti v jídle.  

Mgr. Jarmila Zahradníčková 
  

Zprávy ze tříd 



 

Čtvrťáci si dobře zabruslili 
4.A a 4.H si místo vyučování vyrazila 
na dvě hodiny zabruslit na lounský 
zimní stadion. Uprostřed kluziště byla 
slalomová dráha, na které jsme si 
mohli zkoušet různé styly bruslení. 
Ale jelikož tam nebyli jenom dobří 
bruslaři, tak se jich ujali hokejisti  
a krasobruslařky. A aby to vše nebylo 
jenom dokola o bruslení, daly paní 
učitelky příležitost i krasobruslařkám, 
které nám ukázaly své nádherné 
sestavy.           Eliška Slavíková, 4.H  
 

 
 
Jak trávíme den  
Žáci 5.A kreslili v hodině anglického 
jazyka, jak tráví svůj běžný den. 
Procvičili si při tom, jak se píší 
časové údaje v angličtině.  Některé 
práce se opravdu povedly.   

Mgr. Veronika Paurová  
 

 
 
 
 

Odpovídala nám umělá inteligence 

V hodinách přírodopisu jsme si psali s chatem GPT. Protože se teď zrovna učíme o měkkýších, 
hráli jsme na to, že je hlemýžď a on nám odpovídal na naše otázky. Dozvěděli jsme se třeba, 
jakou rychlostí leze (pozn. 0,03 metru za sekundu, což je asi 0,11 kilometru za hodinu) nebo 
kolik má srdcí (jedno).  

Lukáš Izera, 6.B 

 
Ve škole jsme použili umělou inteligenci a ptali jsme se hlemýždě na různé otázky. Nejvíce 
mě zaujalo, že moc neumí lézt po stromech a že je býložravec.                Elena Bártová, 6.H 

 

Práce s chatem GPT je dobrá a rychlá. Je to docela nová 
věc. Obdržel jsem random informace. 
                                                               Matěj Černý, 6.B 

Zprávy ze tříd 



 

7.A si poskočila v Jump aréně 

1. 2. 2024 jsme se rozhodli prozkoumat svět skákání v Jump aréně v Mostě. První den  
2. pololetí jsme využili k aktivnímu odreagování a týmovému zážitku, který nám zůstane 
dlouho v paměti.  

Jump aréna je místo, kde se snoubí zábava a pohyb. Už při vstupu nás okouzlila atmosféra 
arény. A co teprve, když jsme se dostali na samotné trampolíny! Skákání, salta, výkřiky 
nadšení – to všechno nás čekalo a my jsme se do toho pustili naplno.  

Pro ty, kteří zde byli poprvé, to bylo dobrodružství plné nových 
výzev. Ale díky personálu Jump arény jsme se cítili v bezpečí  
a mohli jsme si užít každou chvilku. Bez ohledu na to, jestli jsme 
zkoušeli zdolávat překážkové dráhy, hráli basket či si prostě jen 
tak vesele poskakovali, každý z nás našel to pravé skákací „já“.  

Naše dobrodružství v Jump aréně nekončilo jen skákáním. Po 
vyčerpávajících skocích jsme se zastavili v Mekáči, kde jsme si 
dopřáli osvěžující nápoje a vydatný oběd.  

Věříme, že naše výprava do Jump arény nebyla jen o zábavě, ale 
také o posílení našeho týmu a vytvoření nezapomenutelných 
vzpomínek. Jsme vděční za možnost podniknout tuto skvělou 
akci díky sponzorskému daru od pana Sedláčka z firmy SEKO 
Aerospol Louny.                             žáci 7.A ve spolupráci s AI  

Autorka obrazu: Anna Krejčová, 7.H 

Zprávy ze tříd 



 

PC pohotovost  
V rámci hodin informatiky aktuálně probíhají 
praktika nastavení PC a orientace v HW. Žáci 
vyšších ročníků si mohli vyzkoušet „rozebrání“ 
laptopů a provedení výměny zastaralých 
plotnových disků za nová SSD a následnou 
instalaci operačního systému. Doslova se tak 
podařilo uvést v provoz několik odstavených 
zařízení, která poslouží dalším účelům včetně 
seznamování se s alternativními operačními 
systémy nebo specifickými úkony, pro které je 
potřeba přístup admina.                          K. Bušek  
  
Starší žáci se vydali za kulturou  
V rámci vyučování českého jazyka a literatury se žáci 8. a 9. tříd vydali na divadelní 
představení Aloise a Viléma Mrštíkových “Maryša”. Do Vrchlického divadla v Lounech 
s tímto představením zavítalo Divadlo Radka Brzobohatého.  Téma svobody je v dnešním 
životě velice těžké. Hra se žákům celkově líbila.                                                Mgr. Dana Kuďousková   
 

A jak hodnotili představení žáci?   
„Zajímavé dílo nesoucí poměrně hluboké myšlenky a zabývající se osobní svobodou dívky, 
sobeckostí a hamižností okolních postav, dílo o tom, jak nešťastné nedobrovolné manželství 
dovedlo dívku k činu vraždy. Dílo je také ukázkou doby a jejích morálních hodnot.“  

Jakub Polák, 9.A  
„Na divadelním představení Maryša se mi nejvíce líbil herecký výkon všech účinkujících  
a práce se světly. Také se mi velice líbilo oblečení jednotlivých postav.“  

Jakub Zahrádka, 9.A  
„Tento smutný příběh je o tom, že rodiče nutí svou dceru Maryšu do sňatku s bohatým 
statkářem jménem Vávra, ale Maryša miluje Francka. Samozřejmě si vzala Vávru a litovala 
toho, nakonec ho otrávila.“                                                                           Filip Sirůček, 9.A  
 
„Bylo to hezky zahrané, měla jsem plno emocí - strach, smutek, hněv i radost. Klidně bych na 
to šla znova.“                                                                                           Anna Purkytová, 9.A  
 

Jak obhájit demokracii? 
 

Při hodině dějepisu zpracovávali žáci 9. tříd 
propagační materiály na téma "Demokracie". 
Vzorem jim byly myšlenky T. G. Masaryka, 
které si i vy můžete poslechnout na youtube. Při 
grafickém zpracování žáci vycházeli z plakátů, 
které sloužily jako propaganda totalitních režimů 
a které cílily více na emoce než na rozum. Tuto 
metodu tedy studenti využili přesně v opačném 
smyslu - jako obhajobu demokracie proti líbivým 
a zjednodušujícím heslům totalitních systémů.    

Mgr. Petr Kučera 

Zprávy ze tříd 

Autorka obrázku: Viktorie Kučerová, 9.H 



 

 
Kdo byl Otakar Jaroš?  
V pátek 8. 3. 2024 si připomeneme 81. výročí od úmrtí Otakara 
Jaroše. Otakar Jaroš, jehož jméno naše škola nese, se narodil  
1. srpna 1912 v Lounech. Rodný dům se nachází v Kotěrově kolonii. 
Důstojník československé armády padl 8. března 1943 na Ukrajině 
u Sokolova v boji proti nacistům.  K uctění památky Otakara Jaroše 
budou položeny na nádvoří školy k pamětní desce květiny od 
zástupců vedení města Louny a společenských organizací. Na závěr 
akce zazpívá sbor Housenky a Kukly pod vedením  p. učitelky Lenky 
Petržilkové.                                                    Mgr. Jana Švýcarová   

Z ankety vybíráme:  

„Kapitán Otakar Jaroš se narodil na 
Lounsku a byl to významný voják. Má v 
Lounech i dům, kde jsem se byla i sama 
podívat.“                   Nelly Sophia Koller, 8.H   
 

„Byl to voják ve 2. světové válce, byl velitel stíhače tanků SU-85M.“  
Vojta Veselý, 6.H  

„Bojoval ve 2. světové válce a tady v Lounech vyrůstal.“  
 Dominik Stejskal, 8.H   

 

„Byl to kapitán, který zemřel v bitvě u Sokolova.“      Jan Novotný, 8.H   
 

„Kapitán Otakar Jaroš byl spojař Československé armády. Zemřel, když bojoval za vlast. Na 
počest jeho hrdinských činů po něm byla pojmenována naše škola.“             Matěj Nováček, 8.B  
 
Představíme vám příběh pamětnice 

V minulém čísle jsme vás informovali o přípravách 
reportáže v rámci projektu Příběhy našich sousedů. 
Tým mladých reportérů z 8.B během února 
dokončil video, které je spolu s dalšími výstupy 
z projektu zveřejněno na webových stránkách 
projektu (viz QR kód).   

Tím ale jejich práce neskončila. 
Ještě je čeká slavnostní prezentace 
příběhu paní Benešové. Žáci vystoupí se svou prezentací ve středu 13. března 
2024 ve Vrchlického divadle v Lounech. Program slavnostního setkání začne 
v 16.00 a je zdarma. Jste srdečně zváni. Během hodiny a půl sedm žákovských 
týmů představí příběhy pamětníků z Lounska a Žatecka. Jejich jména  

a příběhy najdete i na webu:  https://www.pribehynasichsousedu.cz/lounsko/lounsko-2023-2024/.  
Mgr. Jana Elbelová  

 
 
25. 3. 2024 začíná 18. ročník soutěže Znáš 
své město a okolí. Sledujte stránky 
https://www.soutezolounech.cz/. 
 

Zajímáme se 

autorka obrázku:                     

Ester Kalabišková, 4.A 



 

Šikovní básníci byli oceněni 
V rámci StarDance byli oceněni žáci, 
kteří se zapojili do soutěže Vánoční 
básnění. Protože všechny básně byly 
povedené, rozhodla porota o udělení 
ceny všem zúčastněným. Pro sladkou 
odměnu, kterou předával pan ředitel 
Vlastimil Lisse, si tak přišlo 25 
šikovných žáků.  Autorům děkujeme za pěkná dílka a těšíme se na další básnění.     

      Mgr. Jana Švýcarová  
V zeměpisné soutěži se žákům dařilo 

Vítězové školního kola ZO jeli naši školu reprezentovat na okresní kolo do DDM Žatec. Zájem 
základních škol a gymnázií o účast v zeměpisné olympiádě byl velký, proto byly vypsány dva 
termíny konání. Ve středu 21. 2. vyjeli zástupci kategorie A a B, v pondělí 26. 2. zástupci 
kategorie C. Žáci museli projít třemi částmi – časově nejnáročnější byla práce s atlasem, 
následoval test geografických znalostí a nakonec praktická část. Všemi částmi naši žáci 
úspěšně prošli a většina se umístila na předních příčkách.   
V kategorii A obsadil Lukáš Izera 4. místo a Lukáš Hubka 6. místo, oba ze 
třídy 6.B.  Za kategorii B se zúčastnili Luboš Klonfar a Sabina Fagulcová ze třídy 7.A.  
V kategorii C soutěžila Monika Hrbková z 8.A, která obsadila 14. místo, a Jakub Polák, 
který vybojoval 1. místo a postupuje do krajského kola!!! Všem soutěžícím gratulujeme a 
Jakubovi přejeme i nadále hodně úspěchů.                                                  Mgr. Petra Skolilová  
 
Ani při dějepisné olympiádě nenašel Jakub přemožitele 

18. leden se nesl ve znamení dějepisné olympiády. Do Žatce na okresní kolo jeli změřit své 
vědomostní síly Jakub Polák z 9.A a Klárka Příhodová z 9.H. Oběma se velmi dařilo. Z 
celkového počtu 31 soutěžících Klárka obsadila krásné 7. místo a Jakub se stal bezkonkurenčně 
nejúspěšnějším řešitelem. Z 80 bodů získal 78 a povedla se mu i rozřazovací část, kterou splnil 
bez ztráty bodu. Jakub se stal nejlepším řešitelem nejen v našem okrese, i do krajského kola 
postupuje s nejvyšším bodovým ziskem ze všech soutěžících Ústeckého kraje. Držíme palce a 
oběma děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy.                               Mgr. Jana Švýcarová  
 

Beseda s hokejistkou nás bavila  
V pátek 26. ledna 2024 jsme si mohli popovídat s Klaudií 
Slavíčkovou, bývalou žákyní naší školy, na kterou jsme velmi 
hrdi.  Klaudie Slavíčková je odchovankyní hokejového klubu HC 
Slovan Louny. V současné době hraje v Příbrami.  
Jejím největším hokejovým úspěchem je stříbrná medaile z MS v 
ženském hokeji.  Na začátku besedy jsme se podívali na 
rozhodující gól, který vstřelila proti Kanadě a zvýšila skóre na 
3:2. Potom se žáci ptali na otázky ohledně hokeje a tréninků. 

Všem se beseda líbila.                                                                                      Oliver Heller, 6.H  
  
Beseda s Klaudií mě velice bavila. Něco jsem se o ní dozvěděla. Podle mě svým gólem 
potvrdila stříbro družstva. Je velice dobrá hokejistka. Podepsala se mi na dres.  

Nikol Kudryová, 6.H  

Další zprávy 



 

Pěkný dárek za vysvědčení  
V neděli 11. 2. 2024 se mi naskytla nečekaná možnost podívat se zblízka do Nového Města na 
Moravě, kde probíhalo MS v biatlonu.   
Areál, kde se vše odehrává, se nazývá Vysočina aréna. I přes nepřízeň počasí přijela spousta 
fanoušků z mnoha zemí, atmosféra byla skvělá, a hlavně při příjezdu českých biatlonistů 
burácely tribuny. Při samotných závodech jsme byli velmi blízko závodníkům.  Bylo slyšet, 
jak se odpichují hůlky od sněhu a jak hůlky cinkají o terče při jejich sestřelení. Ve tvářích 
závodníků bylo vidět, jaké úsilí musí vynaložit. Vnímali jsme i pokyny jejich trenérů. Mezi 
závody jsem si mohl vyzkoušet střelbu na terče. A musím říct, že to není vůbec jednoduché. 
Odjížděl jsem s nadšeným pocitem s vynikající organizací MS a doprovodného programu.   

                                                                                Vojtěch Štěpán, 6.H  
Zvídálkové si užívali krušnohorskou přírodu  
Dne 5. 2. jsme se vydali na 3 dny se Zvídálkem do hotelu 
Svahová. Bohužel nebyl žádný sníh, ale tolik nám to 
nevadilo. Místo toho, abychom si užívali na sněhu, jsme 
chodili na výlety. Vyšli jsme se třeba podívat na 
nádherné vodopády nedaleko hotelu, vylezli jsme na 
obrovskou skálu, ze které jsme si užívali nádherný 
výhled. Pokaždé jsme na výletech procházeli kolem 
pěkně zelené louky. Poslední den před odjezdem začalo 
hodně sněžit. I bez sněhu jsme si ale všichni pobyt na 
horách užili a těšíme se na další výlety.   

                                                                             Tereza Hlavsová, 8.A  
 
První krok je za námi  
Konečně! Přihlášky ke studiu na středních školách jsou podány a nyní mají všichni budoucí 
studenti před sebou další důležité období. Těžší to mají ti, kteří budou psát JPZ z českého 
jazyka a literatury a matematiky. Někteří se už pravidelně připravují doma, nebo docházejí na 
přípravné kurzy do škol, druzí zkusili i přijímací zkoušky nanečisto a nesmíme zapomenout  
i na pravidelnou přípravu v rámci školního vyučování. Pořád je ještě čas i s přípravou vážně  
a zodpovědně začít. Naplánovat vše ve zbývajícím čase. Sedm týdnů uteče velice rychle  
a přijímací zkoušky budou přede dveřmi. Držíme vám všem palce, ať jste úspěšní na školách, 
na kterých chcete studovat.   

Mgr. Dana Kuďousková  
 
Uvědomili jsme si význam rodiny 

V období adventu jsme v hodinách slohu ve třídách 9.A a 9.B psali dopisy těm, kteří jsou v naší 
společnosti ochuzeni o některé důležité věci. Pár dopisů zavítalo i do Dětského domova, ZŠ  
a SŠ v Žatci.   Počátkem nového roku 2024 nás kontaktovala paní ředitelka Mgr. Bc. Lenka 
Woloszcuková a nabídla nám, že obě třídy navštíví a seznámí nás s tím, jak to v takovém 
zařízení chodí. V každé třídě strávila paní ředitelka vyučovací hodinu a trpělivě vysvětlovala 
a vyprávěla.  Naše představy se často lišily od reality. Vyprávění nás přinutilo přemýšlet  
a uvědomili jsme si, jaké štěstí ve svých rodinách máme. Děkujeme paní ředitelce za její čas 
a důležité informace.                                                                                            žáci 9.A a 9.B 
  
 

Další zprávy 



Trojka ukončila pololetí 1. ročníkem školní StarDance 

Poslední lednový den po předání vysvědčení nás čekala akce 
zorganizovaná žákovským parlamentem.  Soutěžící předvedli 
vynikající taneční výkony a roztleskali celou školu. Soutěžní 
čísla proložili svou ukázkou standartních a latinských tanců 
Adrianka Kalabišková a Daniel Kučera ze 7.B. Jejich 
výkon byl již na profesionální úrovni. V pozadí nezůstala ani 
kancelář školy a své taneční 
umění předvedla asistentka 
Nastěnka.  
Soutěžící byli hodnoceni 
porotou z řad učitelů. Byli 
jsme poctěni i návštěvou 
tanečního mistra Martina 

Čecha z taneční školy Fénix Louny. Všem zúčastněným moc 
děkujeme za odvahu a krásný zážitek. Ceny pro soutěžící  
v podobě voucherů na pizzu nám poskytla 123pizza Louny. 
Děkujeme.   

                                           Mgr. Lenka Mráčková  

StarDance 



  
 
Jak se ti líbila taneční soutěž StarDance?  
“Daniel a Adry byli super. Nela, Verča a Laura mega 
dobrý, třída 9.H zábavná.” Eliška H., 6.B  
 

“Moc se mi líbilo vystoupení 9.H.”     Míša, 6.B  
 

„Líbilo se mi vystoupení třídy pana učitele Kučery. 
Bylo to srandovní. Taky se mi líbilo vystoupení 
Adély.“ Adinka, 6.B  
 

„Nejvíc se mi líbilo 
vystoupení Adély z 8.H, 
pak se mi líbilo vystoupení 

Nely ze 6.B, Laury a Verči.“                                        Lukáš I., 6.B  
 

“Atmosféra byla skvělá, líbilo se mi vystoupení 9.H společně s panem 
učitelem Kučerou, také bylo dobré vystoupení holek z HD Zlouni. 
Celkově se celá akce velice vydařila.” Anička, 6.B  
“Nejvíc se mi líbilo vystoupení Markéty Krebsové.” Kristýna K., 6.B  

 
“Tancovala jsem, všechny tance byly 
hezké, body jsem taky dostala 
hezké.” Markéta, 6.B  
 „Bylo to fajn, jedna z lepších akcí na této škole.“  Alessio, 8.A  
 

“Nejlepší byl pan učitel Kučera. Bylo to díky němu super, 
myslím, že měl vyhrát. Chtěl bych, aby příště hodnotil i pan 
učitel Bušek.” Kryštof, 8.A  
 

“Všechno bylo moc hezký, ale nejvíc se mně líbilo to, jak 
tancovala Adéla z 8.H.” Sofia, 8.A  
 
“Bylo to docela fajn, jenom jsem moc neviděla, protože jsem 
seděla až moc vzadu. Byla jsem ráda, že jsem dostala Toffifee 
za básničky.” Natálka N., 8.A  
“Bylo to pěkné, ale moderátoři nebyli slyšet. Příští rok by to 

chtělo více tancujících.”                     Jakub, 8.A  
 
“StarDance se mi líbila. Občas jsem neslyšela, co 
moderátoři říkali, ale i tak to bylo zábavné.”  

Šárka, 8.A  
 

“Šlo to, ale štvalo mě, že jsem nebyla slyšet. 
Líbilo se mi, jak všichni tancovali, doufám 
osobně, že se to lidem líbilo. Jsem ráda, že se lidé 
účastnili.”        Monika Hrbková, moderátorka  
 

StarDance 



 

 

Hodina češtiny probíhala jinak  
V pátek 12. 1. 2024 šla 7.B na snídani do 
kuchyňky. Potřebovali jsme si vyzkoušet popis 
pracovního postupu v praxi. Dělaly se jak slané, 
tak i sladké pokrmy (toasty, tortilly, vafle, 
palačinky, krupicová kaše). Všichni jsme si to 
moc užili, jídla se všem povedla a určitě si to 
musíme ještě někdy zopakovat.  

  Žáci 7.B  
 

Při projektovém vyučování jsme popisovali týmy 

V hodině slohu jsme dostali za úkol napsat charakteristiku. Mohli jsme si vybrat hokejový tým 
HC Slovan Louny, třídní kolektiv 7.H, florbalový tým a pěvecký sbor.  Vytvořili jsme 
skupinky tak, abychom se cítili komfortně. Celou třídu práce bavila a došlo nám, jak jsou tyto 
věci týkající se kolektivu důležité. Některé skupiny vytvořily větší projekt, některé zase menší, 
ale snažili jsme se všichni. Všechny práce byly nádherné a moc se povedly.   

Daniel Rybka, 7.H 

Zeměpisna se nám líbí  
Naše třída se nachází na druhém stupni v prvním patře na 3. respíriu. Je to učebna zeměpisu, 
kde jsme jako kmenová třída 6.B. Jakmile vejdeme do učebny, najdeme zde velikánskou 
interaktivní tabuli a hned za ní trůní učitelský stůl, na kterém jsou položeny různé pomůcky. 
Když se koukneme od dveří doleva, objevíme velikou starou černou skříň, ve které jsou různé 
malby a další pomůcky. Hned za skříní je tabule s obrázky a nad obrázky můžeme spatřit 
papírové modely. Naproti obrázkům a skříni objevíme klasickou křídovou tabuli, vedle které 
opět objevíme starou skříň. V ní nalezneme atlasy a učebnice. Mezi tabuli a skříň se vešla malá 
nástěnka s našimi jmény. Naproti učitelskému stolu najdeme 15 lavic a za nimi vidíme parapet 
s květinami. Nad květinami jsou okna s hezkou výzdobou. Celkově je naše třída dobře 
uspořádaná.  

Anna Kučerová, 6.B 
 
Hodiny literatury se nesly v duchu Valentýna  
V duchu oslav lásky jsme se ve třídách 7.A a 8.H 
rozhodli prozkoumat literární dvojice, které 
zasáhly do srdcí čtenářů. Sedmáci se vrhli na 
pohádky, osmáci prozkoumali klasická díla, 
moderní romány, básně i dramata. Od 
Shakespearových tragédií po moderní bestsellery 
jsme hledali příběhy lásky.  
9.H dostala za úkol rozeznat básně od písní. 
Tipovali si rok jejich vydání a své tipy si ověřovali 
pomocí QR kódů. Některé texty jsou tak 
nadčasové, že se tipy rozcházely i o několik stovek 
let.  Dalším úkolem bylo převést některé básně do formy prózy. Tato činnost nejen rozvíjela 
jejich kreativní myšlení, ale také jim umožnila lépe porozumět obsahu literárních textů.  

Mgr. Lenka Mráčková 

Učíme se popisovat 



Autor obrázku: František Bárta, 2.B

 
 
  

                                             skupina Alternativní básníci 
 

Potíže 

Kosti jeho těla jsou vidět více, 
spíše jako stavba těla kostlivce. 

 

Venku vypadá jako květina v rozkvětu, 
doma upadá do uvadlého květu. 

Vypadá, že nic necítí 

přitom uvnitř pečlivě vše promýšlí.  
Vždyť známky jsou jen číslice 

a pak u oběda kouká do talíře. 
Vidličkou hrábne do jídla 

a v žaludku se strhne lavina. 
 

Vždy nakonec jen přemýšlí, 
jak vyváznout z těchto potíží. 

 

Daniela Kabelková, 9.B 

 
Limerik je hravá říkanka, která se skládá  
z 5 veršů a měla by pobavit. Její schéma je 
a-a-b-b-a.   
 

Limerik 

Byl jeden dědeček z města Doks 

ze všeho nejradši trénoval bos. 
Zdálo se mu, že sněží 
jezevec ve sněhu běží. 

Ach, ten dědeček z Doks. 
 

Petr Kotouček, 7.H 

 

 
 

Epigram  
Do školy jdu s chutí  
klidně věřte tomu.  
Ještě s větší chutí             
jdu ze školy domů.  
 

Nedoceněné vysvědčení  
Na mém vysvědčení  
nic pěkného není,  
určitě ho doma  
nikdo neocení.  

 

Strach o rodiče  
Kdo vymyslel vysvědčení        
nemohl mít děti rád,                       
že se musí o rodiče             
dvakrát za rok strachovat.   
           
Mamka bude zase brečet,          
táta mobil zakáže                            
a že na hrachu mám klečet           
mně určitě nakáže.                      
 

Pozdě bycha honit  
Proč se rozčiluješ?  
Známka pěkná není?  
Vždyť před tebou leží  
vlastní vysvědčení.  
 
Málo ty ses snažil  
úkoly neplnil.  
Jak rád bys teď všechno  
najednou dohonil.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pojištění na špatné 
známky 

Ach jo...   
Já to domů neponesu,             
já s tím domů nepůjdu.              
Zase budu 
poslouchati,                                     
že dělám jen 
ostudu.                                        

SPOLU 
Ve volbách bych zvolil  
koalici SPOLU,  
kdyby měli návrh,  
že nám zruší školu.   

Čtyřka už je jistá  
doma se trest chystá.  
Co udělám,   
už teď vím.  
Na špatné známky   
se příště pojistím.   
 

Pololetní veršování 



 

Hokejový pobyt v Kanadě byl plný pěkných zážitků  
Dne 7. 2. 2024 jsem odletěl se svým hokejovým týmem na 
PEE-WEE turnaj do Kanady. Z naší třídy se hokejového 
pobytu zúčastnil také Arny Brom a Matěj Svoboda. Po 
příletu do Montrealu jsme ještě pokračovali autobusem  
3 hodiny do Lévisu na zimní stadion. Lévis je menší 
hokejové město blízko Québecu. Na zimním stadionu si nás 
vyzvedly naše kanadské rodiny a jeli jsme k nim domů se 
ubytovat a odpočinout si po dlouhé cestě. Druhý den ráno 
nás čekal výlet do 

starého Québecu trajektem. Pluli jsme přes zamrzlou 
řeku sv. Vavřince. Ve městě jsme se prošli a svezli 
jsme se na saních v ledovém korytě. Přesunuli jsme se 
na zimní stadion. Večer jsme odehráli zápas proti 
místnímu týmu. Hráči byli starší než my o čtyři roky. 
Prohráli jsme 2:5, přesto jsme odehráli velmi dobré 
utkání. Na zápas nás přišly podpořit naše kanadské 
rodiny.  
 
Další den jsme byli na prohlídce policejní stanice. 
Ukazovali nám pomůcky, se kterými pracují. Moc se 
nám to líbilo. Po obědě nás čekalo psí spřežení. Na 
konci dne nemohlo chybět nakupování ve velikém 
hokejovém obchodě. Víkend jsme strávili s rodinami, 
které pro nás měly připravený program. 

Následující večer nás čekal první zápas turnaje. Vyhráli 
jsme 6:3 a vyhlásili mě hráčem utkání. Ráno jsme jeli 
do městečka zimních sportů Valcartier. Jezdili jsme na 
nafukovacích pneumatikách a raftech po sněhových 
drahách. Z městečka jsme se prošli k místním 
vodopádům. 
V týdnu nás čekal výlet do místní čokoládovny a 
výrobny javorového sirupu. Vedle společných výletů 
jsme odehráli další dvě utkání. Druhý zápas skončil pro 
nás vítězstvím 7:5. Bohužel zápas o play off jsme 
prohráli 2:3 na nájezdy. Přesto, že jsme medaile 
nedovezli, zážitky a zkušenosti pro nás byly mnohem 
cennější.   

Oliver Heller, 6.H 
 
 
 
 

Ze sportu 



 
 

 
V halovém veslování jsme čtvrtí na světě 

Dne 22. 2. 2024 jsme jeli do Prahy na Mistrovství světa v halovém veslování. Do O2 Universa 
jsme přijeli v 9:40. Závodit jsme měli ve 12:40, takže jsme měli dost času se najíst, rozcvičit 
se a doladit poslední detaily. Před závodem jsme se s panem učitelem Majerem vsadili, že když 
budeme v top 5, tak nám všem koupí “mekáče”. V prvních minutách závodu jsme sice byli 
desátí, ale v polovině závodu jsme zabrali a vytáhli to na krásné třetí místo, které jsme si udrželi 

skoro až do konce. V posledních 
sekundách nám bohužel to třetí 
místo uteklo o jeden jediný metr. 
Byli jsme zklamaní, ale čtvrté 
místo ze šestnácti je hodně dobrý 
výsledek a navíc jsme vyhráli 
sázku. Hodně jsem si to užila  
a chtěla bych poděkovat všem  
z mého týmu. Myslím si, že na to 
zlato máme.  

Viktorie Svobodová, 8.B  
 

 
Za naši školu se zúčastnila tři čtyřčlenná družstva:  

družstvo žáků 6. tříd: 
 

Arnold Brom 
Matěj Svoboda 
Tomáš Dakher 
Jan Formánek 
a Matěj Černý 

(náhradník) 
 
 

družstvo žáků 7. tříd: 
 

Šimon Slavík 
Daniel Rybka 

Kačka Kotoučková 
a Marie Zofová 

družstvo žáků 8. tříd: 
 

Aneta Slaničková 
Viky Svobodová 

Jan Janeček 
a Jan Novotný 

Ze sportu 



 

Reportáž psaná v Bludišti - Středa 28. 2. 2024  

5:20 scházíme se před školou, abychom začali další dobrodružství. Odškrtáváme na seznamu 
postupně přicházející účastníky a vyhlížíme autobus.   

5:30 vyrážíme směr Ostrava. Cesta ubíhá, jedeme 
bez problémů, pomalu se rozednívá. Snažíme se 
dospat brzké vstávání.  

Domlouváme pauzičku, co myslíte, kolik jim 
dáme? 45 min by mohlo stačit, tak jo, dáme 45. 
Vyčůrat, doplnit energii, cola, ice-cafe, párek v 
rohlíku, svačiny od maminek se smutně krčí  
v batohách.  

Pokračujeme v bezproblémové jízdě.   

11:20 se autobusem rozlehne „Baník“ ... jsme v Ostravě.  

11:40 vítá nás areál Dolních Vítkovic. Kde to 
jsme? Tady se natáčí? Dopolední natáčení se 
protáhlo, máme ještě hoďku a půl čas. Prošli 
jsme železárny, hoďka za námi  
a stále čekáme. Začínají se hodit svačiny od 
maminek.  

13:15 naši soutěžící se jdou zkrášlit do 
maskérny a přichází slečna, která pomocí 
lepicí pásky dělá z našich značkových věcí no 
name.  

Bludiště 



 

14:30 a stále čekáme. Už víme, že budeme zářit  
v červených barvách.  

15:00 vyposlechli jsme si pokyny. Byla uzavřena 
sparťansko-slávistická sázka mezi p. Majer a týmem.  

15:15 jdeme na lasery, první úspěch za námi.  

15:55 konečně se dostáváme do studia všichni. Nervozita 
stoupá. Úvod, pokyny, představení a první soutěž. Honza 
je připraven, zajištěn a vydává se vzhůru na laně  
s vidinou zvonu. Zabírá rukama, nohy se odráží od uzlů 
lana, ale bohužel soupeř je o chlup rychlejší a zvoní jako 
první. Má právo první volby témat. Na nás zbyly květiny 
a policejní hodnosti.  

Na lanové dráze nám pár bludišťáků dopadlo mimo 
koš, ale nevadí. Pan učitel přináší 7 bludišťáků  
z učitelské soutěže, z pexesa.  

U otázek jsou soupeři o trochu rychlejší a berou nám 
i otázky, na které známe odpověď. Před závěrečnou 
tajenku ztrácíme několik bludišťáků, ale i tak si 
můžeme přikoupit nápovědu a využíváme toho.  

Pokud chceme zvítězit, musíme uhádnout tajenku. 
Hádáme rostlinu, nápovědy se otvírají, padají 
odpovědi, ale až ta od Elišky je správná – jmelí. Jsme 
VÍTĚZOVÉ, radost nezná mezí. Se závěrečným 
balancovníkem jsme si bohužel neporadili, a tak 
doufáme v zítřejší vítězství, abychom si napravili 
reputaci.  

Bludiště 



  
18:00 končíme. Autobus ještě musí dodržet stanovenou pauzu, využíváme čas a jdeme na 
vydatnou véču do fast foodů.  

20:30 odjezd na ubytovnu, lov postelí, vaření čínských polévek, čajíčků, pohoda, dobrá 
nálada.   
23:00 vyhlášená večerka. Všichni samozřejmě poslušně zalézají do spacáků a padají do 
spánku.  

Čtvrtek, 29. 2. 2024  
 

6:00 nad naším ubytováním se rozezní kostelní 
zvony. Je tu budíček, vstávat. Všichni skáčou svěží 
z postelí. Koupelny se plní, v té dámské je 
nedostatek zrcadel.  
 

Zvládli jsme zkrášlení, zabalení, úklid, v 7:00 
razíme k autobusu a vyjíždíme směr ateliéry. 
Posnídáme výborný perník, který nám připravila 
Rozy mamka a čekáme, až to opět vypukne.  
 

Jsme odhodláni zvítězit, začínáme. Honza se 
s pomocí Klárky vrhá do výšek. Tentokrát to jsou 
džumary. Přískokem skok a ZVONÍ, máme první 
volbu výběru - angličtina a architektura. Lanové 
překážky zvládáme bravurně, koš se plní 
bludišťáky, včetně zlatého.  

 
Pan Majer nezklamal ani dnes a v soutěži učitelů si 
poradil s dřevěnými špalíčky, které musel, po hmatu, 
srovnat podle velikosti. Přináší nám krásných 7 bodů. 
 
Natáčíme lasery, zvládáme levou zadní položené 
otázky a vrcholem je uhádnutá koncová tajenka – 
medvěd. 50 bodů, VÍTĚZSTVÍ je naše. Balancovník 
jsme bohužel opět nezkrotili, ale to nám radost 
nezkazí.  
 

Přestávka, vyhlížíme další soupeře. 
 
14:45 jde se na „plac“. Začíná osvědčený lezec Honza 
- žebříky. Vylezl, prolezl a díky své výšce ZVONÍ. 
Vybíráme jako první - místa ČR a mluvíme česky. Ani 
jedna otázka nás nezaskočila a další bludišťáci 
přistávají na našem účtu. Lanovou dráhu zdoláváme 
s velkým nasazením, získáváme zlatého bludišťáka, 
bohužel ale končí mimo koš. Nevadí, hlavy vzhůru, 

rozdíl 2 bludišťáků nic neznamená.   
 

Bludiště 



 
 
Učitelská soutěž je tentokrát velká výzva. Skládání dřevěného bludišťáka dá zabrat, čas běží, 
povzbuzujeme pana učitele, ale dílky do sebe stále nechtějí zapadnout. Běží poslední půl 
minuta a zlom, jeden dílek, druhý, ono to půjde. Ne, nezapadají do sebe, posledních 5 vteřin, 
jeden dílek posunout, vyměnit, trochu (víc �) síly a je to taaaam. Sedm bludišťáků je našich 
a obrovská radost.   

Vědomostní kolo ovládá Kuba, deset správných 
odpovědí, je nezastavitelný. K závěrečné tajence 
přistupujeme s 15 bodovým náskokem, ale stále je tu 
šance, že spoluhráči uhádnou, dorovnají, a tím 
zvítězí. Nervozita stoupá, držíme všechny palce, 
otvírá se jedna nápověda za druhou a po čtvrté to 
přijde od Klárky – cihla……a je to SPRÁVNĚ. Třetí 
vítězství s 51 bludišťáky je naše. Radost obrovská, 
pocity nepopsatelné.  
Je před námi naposledy balancovník. Všichni ve 
studiu nám přejí, ať ho konečně pokoříme. Koule se 
roztáčí, padají pokyny a je to. Ono se to vážně 
povedlo a stříbrný bludišťák je náš.  
 
Už jen cesta 
domů, kterou 
z velké části 
prospíme.  
 

00:45 jsme v Lounech.  
 

Dva dny, tři vítězství, super tým, povzbuzující publikum, 
milý štáb, splněné sny, nezapomenutelné zážitky a jedno 
OBROVSKÉ DÍKY našemu nepřekonatelnému týmu: 
Elišce Brunové, Kláře Příhodové, Janu Jenčkovi 
 a Jakubu Polákovi.  

Mgr. Lenka Mráčková  

Bludiště 



  

  Děvčata ze 4.H malují                     Zájmové centrum Jogínci                 Maškarní 

    Kája vaří špagety ve                   7.B při pokusech z fyziky                 Hry s Abaku  
        cvičné kuchyňce                                                                                   pomůckami         

      Využití VR ve výuce                            Výchovný koncert „Mamma Mia“  

 

Školní špión - časopis ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše Louny, 28. října 2173,  p.o.  
Vychází každé dva měsíce, další číslo vyjde na konci DUBNA 2024. 

Textová úprava: Mgr. Jana Švýcarová    Grafická úprava: Mgr. Jana Elbelová 

Fotošpión 


